



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kystvejen 29
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

EURO SKO DANMARK A/S
FINLANDSGADE 17, 8200 AARHUS N
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. august 2020

Torgeir Gulbrandsen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Euro Sko Danmark A/S Finlandsgade 17 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 35 39 77 28 Stiftet: 3. juli 2013 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thore Olausen, formand Henrik Ruud Tine Rønnest Skadhauge Thor Arne Falkanger Jan Schmidt Pedersen Jan Lerchedahl Christiansen
Direktion	Torgeir Gulbrandsen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive engroshandel med sko og repræsenterer det centrale led i skokoncepterne Eurosko og Tops. Grossistvirksomhederne har deres primære placering i Danmark.

Selskabet er tæt knyttet til Euro Sko Norge AS, som er moderselskab i Euro Sko Gruppen. Koncernen repræsenterer totalt ca. 370 butikker i Norge, Sverige og Danmark.

Euro Sko Norge AS forestår den overordnede håndtering af import af kollektioner, markedsføring og koncepter m.v. Euro Sko Danmark A/S forestår ligeledes import direkte til Danmark af private brands og indgår aftaler med en række eksterne leverandører, hvor man tilbyder at varetage mellemløbet mellem leverandør og medlemmer / butikker i Danmark. Euro Sko Danmark A/S har desuden fuld udnyttelse af den udvikling som sker i Euro Sko Gruppen.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud før skat på 673 t.DKK. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har siden sin etablering opbygget et antal medlemmer og butikker, hvilket medfører en tilfredsstillende salgsvolumen, fælles markedsføring og fælles indkøbsmulighed.

På trods af selskabets beskedne størrelse er man pga. samarbejdet med Euro Sko Norge AS i stand til at have fokus på egenudvikling som giver butikkerne mulighed for at have et mere unikt sortiment med en højere bruttofortjeneste.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Egne kapitalandele

Selskabet har i indeværende år solgt sin andel af egne kapitalandele, nom. 55.500 kr. Kapitalandelene er blevet solgt til de øvrige aktionærer i forbindelse med den ordinære generalforsamling for 2018. Den samlede salgssum udgjorde 131.535 kr.

Ultimo ejer selskabet således ikke længere egne kapitalandele.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2019 kr.	2018 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		1.690.001	2.412.816
Personaleomkostninger.....	1	-1.107.997	-1.415.465
Af- og nedskrivninger.....		-63.889	-200.000
DRIFTSRESULTAT		518.115	797.351
Andre finansielle indtægter.....	2	281.372	278.432
Andre finansielle omkostninger.....	3	-126.111	-112.246
RESULTAT FØR SKAT		673.376	963.537
Skat af årets resultat.....	4	-148.185	-209.112
ÅRETS RESULTAT		525.191	754.425
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		234.000	312.000
Overført resultat.....		291.191	442.425
I ALT		525.191	754.425

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		284.596	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	284.596	0
ANLÆGSAKTIVER.....		284.596	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.398.783	5.338.672
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.650.000	0
Udskudte skatteaktiver.....		0	62.900
Andre tilgodehavender.....		110.303	65.491
Tilgodehavender.....		8.159.086	5.467.063
Likvide beholdninger.....		2.432.192	7.477.610
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		10.591.278	12.944.673
AKTIVER.....		10.875.874	12.944.673
PASSIVER			
Aktiekapital.....		1.767.500	1.767.500
Overført overskud.....		3.224.666	2.801.941
Forslag til udbytte.....		234.000	312.000
EGENKAPITAL.....	6	5.226.166	4.881.441
Hensættelse til udskudt skat.....		31.182	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		31.182	0
Gæld til pengeinstitutter.....		76	271.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		3.315.960	4.294.796
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		244.281	912.922
Selskabsskat.....		54.104	221.712
Anden gæld.....		2.004.105	2.362.787
Kortfristede gældsforpligtelser.....		5.618.526	8.063.232
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		5.618.526	8.063.232
PASSIVER.....		10.875.874	12.944.673
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernregnskab	9		

NOTER

	2019 kr.	2018 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2018: 3)			
Løn og gager	1.104.240	1.415.465	
Andre omkostninger til social sikring.....	3.757	0	
	1.107.997	1.415.465	
Andre finansielle indtægter			2
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	16.148	8.515	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	265.224	269.917	
	281.372	278.432	
Andre finansielle omkostninger			3
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	22.020	16.221	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	104.091	96.025	
	126.111	112.246	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	54.103	221.712	
Regulering af udskudt skat.....	94.082	-12.600	
	148.185	209.112	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Tilgang		348.485	
Kostpris 31. december 2019.....		348.485	
Årets afskrivninger		63.889	
Afskrivninger 31. december 2019.....		63.889	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....		284.596	

NOTER

					Note
Egenkapital					6
	Aktiekapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	
Egenkapital 1. januar 2019.....	1.767.500	2.801.940	312.000	4.881.440	
Salg af egne kapitalandele.....		131.535		131.535	
Betalt udbytte.....			-312.000	-312.000	
Forslag til resultatdisponering.....		291.191	234.000	525.191	
Egenkapital 31. december 2019.....	1.767.500	3.224.666	234.000	5.226.166	
Eventualposter mv.					7
Hæftelse i sambeskatningen					
<p>Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.</p> <p>Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Euro Walk Fields, der er administrationselskab for sambeskatningen.</p>					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					8
<p>Selskabet har afgivet skadesløsbrev i form af virksomhedspant på 15 mio. DKK til sikkerhed for bankengagement. Der er afgivet sikkerhed i selskabets fordringer fra debitorer som pr. 31. december 2019 udgør 3.340 t.DKK. Indestående på selskabets mellemværende med pengeinstituttet er 2.421 tkr.</p>					
Koncernregnskab					9
<p>Selskabet indgår i koncernregnskabet for Euro Sko AS, Solgaard Skog 86, 1599 Moss, Norge.</p>					
